
Danish Aerospace Company A/S

Hvidkærvej 31 A, Højme, DK-5250 Odense SV

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR-nr. 12 42 42 48

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/4 2020

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 22/4 2020*

Niels Heering
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 13
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 16
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 17
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 19
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Danish Aerospace Company A/S
Hvidkærvej 31 A
Højme
DK-5250 Odense SV

CVR-nr.: 12 42 42 48

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Odense

Municipality of reg. office: Odense

Bestyrelse
Board of Directors

Niels Heering, formand (*Chairman*)
Søren Bjørn Hansen
James Vernon Zimmerman
Tina Moe

Direktion
Executive Board

Thomas Axel Esbern Andersen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Danish Aerospace Company A/S (DAC) udvikler innovative teknologiske løsninger til brug for udforskning af rummet og andre ekstreme miljøer. Aktiviteterne omfatter blandt andet design, udvikling og produktion af medicinsk måle- og motionsudstyr, samt support i forbindelse med forberedelse og gennemførelse af bemandede rumflyvninger.

DAC's aktier blev optaget til handel på NASDAQ First North Growth Market i København den 27. maj 2019, efter en vellykket IPO-proces og megen positiv omtale i medierne.

Udvikling i året

Danish Aerospace Company realiserede en driftsindtjening før afskrivninger (EBITDA) på MDKK 4,1. Resultat før skat på MDKK 1,7. Selskabets egenkapital andrager MDKK 19,3 pr. 31. december 2019.

Selskabets omsætning fortsatte med at vokse og satte i 2019 omsætningsrekord med MDKK 21,9. Både omsætning og indtjeningen er tilfredsstillende og som annonceret til aktiemarkedet i forbindelse med børsnoteringen.

Det gode resultat er opnået samtidig med betydelige omkostningstunge initiativer; udvidelse af personalet i henhold til forretningsplanen for at kunne forfølge den fremlagte strategi, investeringer i udvikling af fremtidige produkter til rumfart og andre ekstreme miljøer, samt drift af det helejede datterselskab Danish Aerospace Company North America, Inc. i Houston, Texas, USA.

I løbet af 2019 satte DAC sit kraftige aftryk på markedet for motionsudstyr til rumfart og etablerede sig som den førende aktør. Selskabet indgik i året den

Key activities

Danish Aerospace Company A/S (DAC) develops innovative technological solutions for the purpose of exploration of space and for other extreme environments. The activities comprise design, development and manufacturing of medical monitoring and exercise equipment as well as support in connection with preparations for and realisation of human space flights.

DAC's shares were admitted to trading on NASDAQ First North Growth Market in Copenhagen on 27 May 2019 following a successful IPO process and a very positive press coverage.

Development in the year

Danish Aerospace Company realised earnings from operations before depreciation and amortisation (EBITDA) of DKK 4.1 million. Earnings before tax were DKK 1.7 million. The Company's equity amounts to DKK 19.3 million at 31 December 2019.

The Company's revenue continued to grow and reached a record level of DKK 21.9 million in 2019. Both revenue and earnings are satisfactory and as announced to the share market in connection with the IPO.

The good results were achieved alongside considerable cost-intensive initiatives such as employment of additional staff in compliance with our business plan to follow up on the announced strategy, investments in developing future products for space operations and other extreme environments as well as operation of the wholly-owned subsidiary Danish Aerospace Company – North America, Inc. in Houston, Texas, USA.

During 2019, DAC left a significant footprint in the market of exercise equipment for space operations and established itself as the leader. In the year, the

Ledelsesberetning *Management's Review*

største kommercielle kontrakt uden for Europa i nyere tid ved salget af FERGO-rumcyklerne til amerikanske Jacobs og National Aeronautics and Space Administration (NASA). Herudover evaluerede et panel "Exploration Exercise Device Downselect," bestående af repræsentanter for både NASA og European Space Agency (ESA), Danish Aerospace Company's nye store satsning E4D-motionsudstyret op mod et konkurrerende amerikansk udstyr. Panelet konkluderede og anbefalede enstemmigt E4D til brug for fremtidige bemandede rejser til Månen og rejser længere ud i rummet.

DAC indgik desuden kontrakt med Ohmatex omkring udvikling af et ikke-invasivt muskelovervågningssystem (GAIN – Garments for Advanced INsights) til brug i rummet. DAC er underleverandør og står for sikkerhed og kvalificering af udstyret, der skal afprøves på Den Internationale Rumstation (ISS) af den Europæiske rumfartsorganisation ESA forventeligt i 2021.

ESA udvidede og forlængede også DAC's og dets joint-venture Aquaporin Space Alliance ApS' kontrakt med at udvikle en prototype på et nyt vandrensningssystem til rumfart (WRU - Water Recovery Unit). Arbejdet kan føre til en ny type vandrensningssystem, som måske i fremtiden kan blive afprøvet på ISS med mulighed for efterfølgende at blive brugt på bemandede rejser til Månen og Mars.

DAC påbegyndte et nyt, større udviklingsprojekt til et lovende område inden for rumfart og til det kommercielle marked for ekstreme miljøer, og herudover var der en tilfredsstillende tilgang af andre nye kontrakter, forlængelser og tillæg til eksisterende udviklings- og servicekontrakter.

Endelig fortsatte DAC med at supportere fitness- og

Company signed its largest commercial contract outside Europe in recent years through the sale of the FERGO space bikes to the American company Jacobs and the National Aeronautics and Space Administration (NASA). Furthermore, a panel "Exploration Exercise Device Downselect" membered by representatives from both NASA and the European Space Agency (ESA) compared Danish Aerospace Company's new big initiative, the E4D exercise equipment, with competing American equipment. The panel concluded and unanimously recommended the E4D for future manned spaceflights to the Moon and flights further out into space.

DAC also signed a contract with Ohmatex on the development of a non-invasive muscle-monitoring system (GAIN – Garments for Advanced INsights) for use in space. DAC is a sub-supplier and will be responsible for the safety and space-qualification of the electronics that will be tested at the International Space Station (ISS) by the European Space Agency (ESA) presumably in 2021.

ESA also expanded and extended the contract with DAC and its joint-venture partner Aquaporin Space Alliance ApS on the development of a prototype for a new water purification system for space application (WRU - Water Recovery Unit). This work may lead to a new type of water purification system that may in future be tested at ISS and possibly be used afterwards on manned spaceflights to the Moon and Mars.

DAC initiated a new large development project for a promising area within space operations and for the commercial market of extreme environments. DAC moreover saw a satisfactory level of other new contract wins, extensions and add-ons to existing development and service contracts.

Finally, DAC continued its support of the

Ledelsesberetning *Management's Review*

helbredsmålinger på ISS med udstyr under kontrakt med ESA. De regelmæssige helbredsovervågninger af astronauter på rumstationen supporteres direkte fra selskabets kontrolcenter i Odense.

measurements of fitness and health at ISS using equipment under contract with the ESA. The regular health monitoring of astronauts at the space station is supported directly from the Company's control centre in Odense.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2020 forventer Danish Aerospace Company følgende:

- En omsætning i niveauet DKK 23-27 mio.; og
- Et positivt driftsresultat (EBITDA) i niveauet DKK 4-6 mio.

Targets and expectations for the year ahead

Danish Aerospace Company's expectations for 2020 are:

- Revenue of approx. DKK 23-27 million; and
- positive operating profit (EBITDA) of approx. DKK 4.0-6.0 million.

Begivenheder efter balancedagen

Der er i øjeblikket en lavere transparens end sædvanligt grundet usikkerhed omkring konsekvenserne af COVID-19, men Selskabet følger løbende udviklingen nøje.

Subsequent events

There is currently a lower transparency than usual due to uncertainty about the consequences of COVID-19, but the Company is constantly monitoring the situation.

DAC regner ikke med, at de udmeldte forventninger i større grad bliver påvirket af COVID-19 situationen. Der kan forekomme forsinkelser i nye ordrer og forskydninger i leveringer af eksisterende ordrer grundet udfordringer med levering af komponenter og materialer, hvorimod direkte aflysning af ordrer anses som meget lidt sandsynligt.

DAC does not expect the announced expectations will be affected to a larger degree by the COVID-19 situation. There may be delays in new orders and shifts in deliveries of existing orders due to challenges with delivery of components and materials, whereas direct cancellation of orders is considered very unlikely.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		21.939.079	20.678.546
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		-1.477.860	-2.549.668
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-3.868.285	-3.041.316
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>		16.592.934	15.087.562
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-12.534.484	-9.837.496
Resultat før afskrivninger/EBITDA		4.058.450	5.250.066
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-1.289.404	-1.060.062
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		2.769.046	4.190.004
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	8	-1.203.404	-2.289.273
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>	9	1.492	0
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	148.001	41.828
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-32.879	-63.617
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.682.256	1.878.942
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-634.911	-922.553
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.047.345	956.389

Resultatdisponering *Distribution of profit*

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Reserver for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>	-362.799	-243.202
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	1.410.144	1.199.591
	<u>1.047.345</u>	<u>956.389</u>

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		2.269.031	3.163.433
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		269.807	119.318
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	2.538.838	3.282.751
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		979.316	722.510
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		538.850	367.240
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	1.518.166	1.089.750
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	8	208.725	546.301
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	9	60.248	0
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		268.973	546.301
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		4.325.977	4.918.802

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		4.742.930	3.783.272
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	10	10.190.263	7.835.450
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		2.303.036	684.443
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		282.215	93.598
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		222.928	133.654
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		17.741.372	12.530.417
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		4.328.043	244.232
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		22.069.415	12.774.649
Aktiver <i>Assets</i>		26.395.392	17.693.451

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.090.833	935.000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		1.492.014	1.854.813
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		16.698.933	7.327.600
Egenkapital Equity	11	19.281.780	10.117.413
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		3.020.668	4.162.139
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>		0	121.500
Hensatte forpligtelser Provisions		3.020.668	4.283.639
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		0	136.616
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		193.960	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		214.103	372.947
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	1.028.042
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.776.382	93.143
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.908.499	1.661.651
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		4.092.944	3.292.399
Gældsforpligtelser Debt		4.092.944	3.292.399
Passiver Liabilities and equity		26.395.392	17.693.451
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	14		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	15		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
2019					
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	935.000	0	1.854.813	7.327.600	10.117.413
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	0	-64.410	-64.410
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	155.833	9.848.646	0	0	10.004.479
Overført fra overkurs ved emission <i>Transfer from share premium account</i>	0	-9.848.646	0	9.848.646	0
Omkostninger ved kapitalændringer <i>Capital increase costs</i>	0	0	0	-1.823.047	-1.823.047
Årets af- og nedskrivning <i>Amortisation and impairment for the year</i>	0	0	-362.799	0	-362.799
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	1.410.144	1.410.144
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.090.833	0	1.492.014	16.698.933	19.281.780
2018					
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	935.000	0	2.098.015	6.219.329	9.252.344
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	0	-91.320	-91.320
Årets udviklingsomkostninger <i>Development costs for the year</i>	0	0	126.377	0	126.377
Årets af- og nedskrivning <i>Amortisation and impairment for the year</i>	0	0	-369.579	0	-369.579
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	1.199.591	1.199.591
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	935.000	0	1.854.813	7.327.600	10.117.413

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.047.345	956.389
Reguleringer <i>Adjustments</i>	12	3.011.105	4.293.677
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	13	-6.039.486	-4.902.564
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		-1.981.036	347.502
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		148.001	41.828
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-32.878	-63.634
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		-1.865.913	325.696
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-93.143	38.767
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		-1.959.056	364.463
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-159.416	-281.837
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-814.491	-195.963
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-973.907	-477.800
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-136.616	-717.952
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		-1.028.042	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder <i>Raising of loans from group enterprises</i>		0	646.152
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>		8.181.432	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		7.016.774	-71.800
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		4.083.811	-185.137
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		244.232	429.369
Likvider 31. december		4.328.043	244.232

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Cash and cash equivalents at 31 December			
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		4.328.043	244.232
		<hr/>	<hr/>
Likvider 31. december		4.328.043	244.232
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		<hr/>	<hr/>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	11.526.582	9.072.085
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	657.821	475.709
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	152.219	127.177
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	197.862	162.525
<i>Other staff expenses</i>		
	12.534.484	9.837.496
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	19
<i>Average number of employees</i>		

Selskabet har i perioden udstedt tegningsretter (warrants) til selskabets bestyrelse, direktion og en række medarbejdere. Der er udstedt 956.312 stk. tegningsretter. Tegningsretterne kan udnyttes fra 27. maj 2022 og tre år frem. Tegningskursen udgør DKK 6.42 pr. aktie à nominelt DKK 0,10.

During the period, the Company has issued warrants to its Board of Directors, Executive Board and a number of employees. 956,312 warrants have been issued. The warrants may be exercised as from 27 May 2022 and three years ahead. The exercise price is DKK 6.42 per share of a nominal value of DKK 0.10.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	903.328	705.426
<i>Amortisation of intangible assets</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	386.076	354.636
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	1.289.404	1.060.062

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 DKK
3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	101.779	38.450
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments</i>	46.222	3.378
	148.001	41.828
4 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	15.941	40.994
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	16.938	22.623
	32.879	63.617
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	1.776.382	93.143
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-1.141.471	829.410
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	0	-38.767
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	0	38.767
	634.911	922.553

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>	Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	4.717.765	3.619.817	8.337.582
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	159.416	159.416
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	4.717.765	3.779.233	8.496.998
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	1.554.333	3.500.499	5.054.832
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	894.401	8.927	903.328
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	2.448.734	3.509.426	5.958.160
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	2.269.031	269.807	2.538.838

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret 2018 færdiggjort interne udviklingsprojekter til ny generation af motionsudstyr og medicinsk overvågningsudstyr til astronauter.

Forventningen er, at disse forbedrede og nye produkter kan sælges til kommercielle private rumfirmaer og rumfartsorganisationer som ESA & NASA. Afskrivningsperioderne er tilpasset de forventede salgsperioder.

By the end of the financial year 2018, the Company has completed its internal development projects for a new generation of exercise and medical monitoring equipment for astronauts.

The expectation is that the improved and new products may be sold to commercial private aerospace companies such as ESA and NASA. The depreciation periods have been adjusted to the expected sales periods.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	2.265.114	919.433	3.184.547
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	546.897	267.595	814.492
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>2.812.011</u>	<u>1.187.028</u>	<u>3.999.039</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.542.604	552.193	2.094.797
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	290.091	95.985	386.076
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>1.832.695</u>	<u>648.178</u>	<u>2.480.873</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>979.316</u>	<u>538.850</u>	<u>1.518.166</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	DKK	DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	5.632.667	5.632.667
<i>Cost at 1 January</i>		
Overførsler i årets løb	-40.000	0
<i>Transfers for the year</i>		
Kostpris 31. december	5.592.667	5.632.667
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	-7.804.270	-5.423.677
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Valutakursregulering	-64.410	-91.320
<i>Exchange adjustment</i>		
Periodens resultat	-1.203.404	-2.289.273
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Overførsler i årets løb	-18.756	0
<i>Transfers for the year</i>		
Værdireguleringer 31. december	-9.090.840	-7.804.270
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	3.706.898	2.596.404
<i>Equity investments with negative net asset value written down over receivables</i>		
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	121.500
<i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	208.725	546.301
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>
Danish Aerospace Company - North America, Inc.	Houston, USA	6.200	100%
Danish Aerospace Company - France S.A.	Juan Les Pins, Frankrig	26.034	100%
Danish Aerospace Medical Company A/S	Odense	500.000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 DKK
9 Kapitalandele i associerede virksomheder		
<i>Investments in associates</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	0	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	40.000	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>40.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	1.492	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	18.756	0
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	<u>20.248</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>60.248</u>	<u>0</u>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:
Investments in associates are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Aquaporin Space Alliance ApS	Odense	80.000	50%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 DKK
10 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	24.418.236	29.487.291
Modtagne acotobetalinge <i>Payments received on account</i>	-14.227.973	-21.651.841
	10.190.263	7.835.450
11 Egenkapital <i>Equity</i>		
Selskabskapitalen består af 10.908.330 aktier à nominelt DKK 0,1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. <i>The share capital consists of 10,908,330 shares of a nominal value of DKK 0.1. No shares carry any special rights.</i>		
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer <i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	-148.001	-41.828
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	32.879	63.617
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg <i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on disposals</i>	1.289.404	1.060.062
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	1.203.404	2.289.273
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>	-1.492	0
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	634.911	922.553
	3.011.105	4.293.677

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	DKK	DKK
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i tilgodehavender	-6.321.449	-5.040.917
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	281.963	138.353
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	-6.039.486	-4.902.564

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Der påhviler selskabet en huslejeoplygtelse i uopsigelsesperioden på TDKK 1.493.
The Company has a rent obligation of DKK 1.493k in the period of interminability.

Der påhviler selskabet en leasingforpligtelse på TDKK 289.
The Company has a lease obligation of DKK 289k.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 1.725.000. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat mv. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kilde-skatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable by the Group amounts to DKK 1,725,000. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax etc. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Anvendt regnskabspraksis
